
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13523647427366760033 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

1

 
 CONVOCATORIA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE AYUNTAMIENTO 
PLENO  Nº 2021/00006312W

Día:   09/09/2021
Hora: 09:30 horas
Lugar: Telemática

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia 
con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto 
de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA

1. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2021/00006312W.
Aprobación de los borradores de las actas de las sesiones celebradas los días 15 y 28 de 

abril, 20 de mayo, 24 de junio y 15 de julio de de 2021.

2. CONTABILIDAD e INTERVENCIÓN.
Referencia: 2021/00006488V.
Aprobación del modificado de créditos nº 18/2021, declaración de créditos no 

disponibles.

3. CONTABILIDAD e INTERVENCIÓN.
Referencia: 2021/00006356T.
Aprobación inicial del modificado de créditos nº 20/2021, de transferencias de créditos 

entre partidas de distintos programas.

4. CONTABILIDAD e INTERVENCIÓN.
Referencia: 2021/00006357R.
Aprobación inicial del modificado de crédito nº 21/2021, de créditos extraordinarios y 

suplementos de crédito.

5. CONTABILIDAD e INTERVENCIÓN.
Referencia: 2021/00006379T.
Aprobación del expediente de reconocimiento extrajudicial de crédito nº 1/2021.

6. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13523647427366760033 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

2

Referencia: 2021/00004226D.
Declaración de utilidad pública de la finalidad de la ejecución del “Vial de conexión de 

la calle Alondra con paso inferior ferrocarril barrio El Crucero”, y de ocupación de 
determinados bienes.

7. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.
Referencia: 2018/00000094T.
Considerando favorable la oferta presentada por “Yárritu, S.A. y Construcciones 

Ojembarrena, S.L.” en el procedimiento para la contratación de las obras de “Construcción de 
edificio de piscinas climatizadas en el Polideportivo municipal de Anduva y gestión integral 
de instalaciones de depuración”.

8. SECRETARIA GENERAL.
Referencia: 2021/00006254J.
Moción del Grupo Municipal Socialista de apoyo a las mujeres y niñas de Afganistán.

9. ALCALDÍA.
Referencia: 2021/00006312W.
Ruegos y preguntas

 
 La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 Convocar la sesión ordinaria de Ayuntamiento Pleno nº 2021/00006312W de fecha 9 de 
septiembre de 2021, a las 09:30 horas, que tendrá lugar de forma telemática.
 

   

Fdo. AITANA HERNANDO RUIZ

Miranda de Ebro a 6 de septiembre de 2021

LA ALCALDESA-PRESIDENTA

Fdo. Soraya Vesga Quincoces

Miranda de Ebro a 6 de septiembre de 2021

La Secretaria General Acctal


		2021-09-06T13:50:43+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2021-09-06T13:22:51+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2021-09-06T13:50:39+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




